R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1001
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/9/2013

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Travessa Augusto Galvano, na Vila Pereira, localizada ao lado da Associação Atlética Ferroviária, e, portanto em baixo do Elevado Bento Natel, é uma “rua” sem saída;

Considerando que os moradores do local relataram que no último mês dois caminhões ficaram “presos” no local, por desconhecer que o mesmo era sem saída,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENGº. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos e                 instalar na Travessa Augusto Galvano, na Vila Pereira, sinalização de “rua sem saída” no referido local.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de setembro de 2013.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

	Vereador Autor JOÃO ELIAS
PDT

Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

IBSC/lcacg